
令和４年３月１日 
 
 
生徒・保護者の皆様へ 

高知県立岡豊高等学校長    
 
 

臨時休業のお知らせ 
 
 

 平素は、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、本校生徒の新型コロナウイルス陽性者が昨日も確認されました。全ての確認作業
は学校と保健所が連携し、陽性者の活動歴を調べたうえで濃厚接触者の確認作業を進めて
います。また、感染予防対策につきましても保健所や県教育委員会の助言のもと実施して
おります。 
つきましては、濃厚接触者の確認及び学校再開に向けた準備期間とするため 3 月 2 日

（水）を臨時休業といたします。生徒の登校開始日は 3 月 7 日（月）からとし、今後の日
程は下記のとおりといたします。 
なお、試験発表期間でもありますので、生徒は外出を避け試験に向けた勉強に専念する

ようにしてください。 
繰り返しお知らせしておりますが、ご家庭においても手洗いや、マスクの着用等基本的

な感染予防を徹底していただくとともに、発熱等の風邪症状がみられる場合は医療機関で
の受診をお願いいたします。また、感染者、濃厚接触者等への誹謗中傷等が向けられるこ
とがないよう合わせてお願いいたします。 

 
    ３月２日（水）…臨時休業 
    ３月３日（木）…家庭学習（高校入試のため） 
    ３月４日（金）…家庭学習（高校入試のため） 
    ３月５日（土）～６日（日）…週休日 
    ３月７日（月）～１０日（木）…学年末試験 

※ 試験科目は当初の予定通りです 
    ３月１１日（金）…学年末試験（３月２日の試験科目） 

※ 試験後、授業及び教科書・副教材販売があります。 
詳しい日程は後日お知らせいたします。 


